QVÆSTIO LXVIII.

SVMARIA. Ex Claro.

1 Dominus, qui non facit iustitiam vasallo, an priuetur proprie-

ADDITIONES.

Nunquid dominus, qui non facit iustitiam, vasallo, priuetur proprietate. Illud hoc loco notandum, quod quibus ex causis vasallus feudo priuatur ex iisdem a parte domini conuenientibus, dominus proprietate priuetur, per text. in c. 1. §. domino. si de feudo. functi contentio sit inter dom. & agnat. val. tit. 26. & in c. 1. qual. dom. propriet. feud. priuet. tit. 47. lib. 2. F. Borch. in Coment. in consuet. feu. c. 8. n. 133. Sunt ete-

QVÆST. LXVIII.

Verò, nunquid dominus, qui non facit iustitiam, vasallo, priuetur proprietate feudi? Resp. quod sic. Ita tenet gl. in c. 1. item qui domino, in verbo, iustitiam, que fuit prima causa benef. amit. & illam gl. Doctores sequuntur, vt

rate feudi. Ex Additionibus.

1 Quibus ex causis vasallus priuatur feudo, ex iisdem dominus priuatur proprietate. 2 Statutum in vno correlatiuorum extenditur ad aliud. 3 Dominus proprietate priuatur, si vasallo non fecerit iustitiam.

nim dominus, & vasallus relatiua, ac correlatiua: & statutum in vno correlatiuorum extenditur ad aliud. l. vt. C. de iudic. vi. dicit. tollen. l. i. C. de cupressis. Hinc rectè affirmatur, dominum ¶ feudi proprietate, quia in feudo habet, priuari, si non faciat iustitiam vasallo: c. 1. in fin. de milit. vasal. qui cõm. est, gl. in c. 1. §. 2. vers. porro, verb. iustitiam, que fuit prima causa benef. amit. tit. 24. lib. 2. F. Quam glo. referunt, & sequuntur post Clarum hic, Borch. d. c. 8. in Epit. feu. par. 1. o. n. 82. Vult. lib. 1. de feu. c. 11. nu. 52. pag. 767. & alij. Harprec.

QVÆSTIO LXIX.

SVMARIA. Ex Claro.

1 Dominus negans inuestire vasallum de feudo, an cadat a pro-

ADDITIONES.

Dominus de negans inuestire. Occurrit notabilis quæstio, An Imperator possit imponere onera locis prius in feudatis retenta infidelitate, & maxime quado imponit onera pro necessitate belli. Vide per Cephal. consil. 154. Giach.

QVÆST. LXIX.

Verò, an dominus a de negans inuestire vasallum, dum amitit, qui inuestituram intra annum, & diem non petierit; ita dominus quoque proprietatem feudi amitit, si vasal-

prietate feudi. Ex Additionibus.

1 Sicut vasallus feudum amitit, qui inuestituram intra annum, & diem non petiit: ita dominus proprietatem feudi perdit, si vasallum inuestituram petentem, intra legitimum tempus non inuestierit.

lum, inuestituram petentem, intra annum, & diem non inuestierit, arguit gloss. in cap. 1. in fin. per quos fiat inuestitur. & ibi Bald. Jacob. de Beluio, Aluarot. & alij. Syluan. de feud. recogn. quæst. 30. Vvrmbefer. in pract. obseru. tit. de feud. obseru. 30. Hartmann. Hartmanni in pract. obseru. tit. de feud. obser. 9. circa medium. Rolandin. à V. alle. consil. 18. nu. 22. volum. 1. Vulteis libro primo de feud. capit. 11. nu. 52. vers. hinc est. pagin. 767. Borcholt. in Comment. in consuetud. feud. cap. 8. nu. 135. & monitum supra ad quæst. 49. num. 7. Harprec.